



**РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ВИШИ СУД У БЕОГРАДУ**

Су I – 2 117/24

Дана 31.07.2024. године

Београд

На основу члана 35 и 36 Закона о уређењу судова, члана 46 став 1 и 48 став 1 Судског пословника, као и члана 23 став 3 Закона о судијама, председник Вишег суда у Београду, судија Драган Милошевић утврђује

**ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ГОДИШЊЕГ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА
У ВИШЕМ СУДУ У БЕОГРАДУ
за 2024. годину**

Имајући у виду да је на седници Високог савета судства одржаној дана 16. маја 2024. године, за Виши суд у Београду изабрано 10 судија по огласу објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 55/23 од 7. јула 2023. године, те да су се у односу на све изабране судије стекли услови за ступање на судијску функцију у овај суд, сходно члану 62. Закона о судијама, да се судији Лидији Алагић, која је била распоређена у Другостепено грађанско одељење дана 16.06.2024. године навршио радни век, услед чега јој је по сили закона престала судијска функција, Годишњи распоред послова за 2024. годину мења се на следећи начин:

СУДСКА УПРАВА

У случају спречености првог заменика председника суда, судије Светлане Алексић, судија Никола Микић, председник Првостепеног кривичног одељења одређује се да поступа по притужбама у кривичним предметима и у предметима рехабилитације као и да врши пријем странака у кривичним одељењима.

Послови у вези са стручним усавршавањем и обуком судијских приправника у кривичној материји поверавају се судији Николи Микићу, док се у грађанској материји поверавају судији Маријани Николић Милосављевић.

СУДСКА ОДЕЉЕЊА

Одлуком Високог савета судства о измени Одлуке о броју судија у судовима утврђено је да Виши суд у Београду, са председником суда, има 127 судија. Годишњим распоредом послова у Вишем суду у Београду за 2024. годину, у судска одељења формирана у овом суду распоређено је укупно 105 судија. Судија Марија Аранђеловић Јуреша ослобођена је вршења судијске функције за време обављања функције у Високом савету судства, а судија Татјана Јеремић изабрана је за председника Другог основног суда у Београду, док је 20 судијских места непопуњено.

Одлуком Високог савета судства, судија Трећег основног суда у Београду Милан Гркинић, упућен је на рад у Посебно одељење за сузбијање корупције Вишег суда у Београду.

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПРЕТХОДНИ ПОСТУПАК

Све судије Првостепеног кривичног одељења, одређују се да у случају потребе поступају и у Одељењу за претходни поступак Вишег суда у Београду као дежурне судије.

ПРВОСТЕПЕНО КРИВИЧНО ОДЕЉЕЊЕ

Судија Марина Барбир, која је одлуком Високог савета судства број 119-05-00277/2024-01 од 16.05.2024. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 48/24 од 31.05.2024. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду, **распоредује се у Првостепено кривично одељење и то у 1. веће.**

Судија Горан Рамић, који је одлуком Високог савета судства број 119-05-00283/2024-01 од 16.05.2024. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 48/24 од 31.05.2024. године, изабран за судију Вишег суда у Београду, **распоредује се у Првостепено кривично одељење и то у 6. веће.**

Председници кривичног ванпретресног већа су:

1. судија Никола Микић
2. судија Весна Лукачевић
3. председник суда, судија Драган Милошевић
4. судија Светлана Галић
5. судија Живко Јевђенијевић
6. судија Горан Рамић

Све судије Првостепеног кривичног одељења, осим судије Стојана Петровића, који је распоређен и у друга кривична одељења овог суда, као и све судије Посебног одељења за сузбијање корупције, одређују се да поступају као

стални чланови кривичног ванпретресног већа у предметима испитивања оптужница. У свим осталим предметима кривичног ванпретресног већа, као стални чланови одређују се сви председници кривичног ванпретресног већа, све судије Првостепеног кривичног одељења осим судије Стојана Петровића, који је распоређен и у друга кривична одељења овог суда, судије Одељења за малолетнике Марија Јанковић Дебељак и Маја Дабић, те судије Другостепеног кривичног одељења Татјана Сретенковић и Влатко Стојаноски.

У случају спречености првог председника кривичног ванпретресног већа замењиваће га други председник кривичног ванпретресног већа, у случају спречености и првог и другог председника кривичног ванпретресног већа замењиваће трећи председник кривичног ванпретресног већа, а у случају спречености и трећег председника кривичног ванпретресног већа, замењиваће их остали председници кривичног ванпретресног већа.

ОДЕЉЕЊЕ ЗА МАЛОЛЕТНИКЕ

Судија Марија Јанковић Дебељак, која је одлуком Високог савета судства број 119-05-00275/2024-01 од 16.05.2024. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 48/24 од 31.05.2024. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду, распоређује се у Одељење за малолетнике и то у **3. веће**.

ПОСЕБНО ОДЕЉЕЊЕ ЗА ОРГАНИЗОВАНИ КРИМИНАЛ

Судија Синиша Петровић и судија Ивана Бурсаћ поступаће у истражним предметима Посебног одељења за организовани криминал и као судије за претходни поступак овог одељења, **док ће у случају њихове спречености у истима поступати судија Владимир Дуруз.**

ОДЕЉЕЊЕ ЗА РАТНЕ ЗЛОЧИНЕ

За председника кривичног ванпретресног већа Одељења за ратне злочине одређује се судија Мирјана Илић, а за заменике председника кривичног ванпретресног већа Одељења за ратне злочине одређују се судија Снежана Николић Гаротић, председник суда судија Драган Милошевић и судија Светлана Алексић.

Судије Посебног одељења за организовани криминал и Одељења за ратне злочине, по потреби ће учествовати у раду кривичних ванпретресних већа оба одељења.

Заменици председника кривичног ванпретресног већа Посебног одељења за организовани криминал, судије **Слађана Марковић**, **Велимир Лазовић** и **Зоран Шешић**, по потреби могу поступати и као председници кривичног ванпретресног већа Одељења за ратне злочине.

ПОСЕБНО ОДЕЉЕЊЕ ЗА СУЗБИЈАЊЕ КОРУПЦИЈЕ

Судије **Стојан Петровић**, **Ана Милошевић** и **Ксенија Марић** одређују се да поступају и у Посебном одељењу за сузбијање корупције, и то у случају потребе као дежурне судије за претходни поступак, као и да поступају у предметима претходног поступка овог одељења у случају спречености судије за претходни поступак.

ПРВОСТЕПЕНО ГРАЂАНСКО ОДЕЉЕЊЕ

Судија Јелена Брашанац, која је одлуком Високог савета судства број 119-05-00276/2024-01 од 16.05.2024. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 48/24 од 31.05.2024. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду, **распоређује се у Првостепено грађанско одељење и то у 5. веће.**

Судија Наташа Кузнецов, која је одлуком Високог савета судства број 119-05-00278/2024-01 од 16.05.2024. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 48/24 од 31.05.2024. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду, **распоређује се у Првостепено грађанско одељење и то у 17. веће.**

Судија Драгана Станојковић, која је одлуком Високог савета судства број 119-05-00280/2024-01 од 16.05.2024. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 48/24 од 31.05.2024. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду, **распоређује се у Првостепено грађанско одељење и то у 19. веће.**

ДРУГОСТЕПЕНО ГРАЂАНСКО ОДЕЉЕЊЕ

Судија Александра Чулин Вујић, која је до сада поступала у 2. већу Другостепеног грађанског одељења **распоређује се у 1. веће Другостепеног грађанског одељења** чији састав сада гласи:

1. ВЕЋЕ

1. судија **Константин Митић Врањкић** – заменик председника одељења и председник већа
2. судија **Љиљана Вучинић** - први члан већа
3. судија **Александра Чулин Вујић** – други члан већа

Судија Биљана Тасић, која је одлуком Високог савета судства број 119-05-00279/2024-01 од 16.05.2024. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 48/24 од 31.05.2024. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду, распоређује се у Другостепено грађанско одељење и то у **2. веће** чији састав сада гласи:

2. ВЕЋЕ

- 1.судија Пана Марјановић - председник већа
- 2.судија Владимир Врховшек - први члан већа и председник већа у предметима у којима је судија известилац
- 3.судија Биљана Тасић - други члан већа**

Имајући у виду да је судији Лидији Алагић дана 16.06.2024. године престала судијска функција услед навршења радног века, **судија Светлана Миладиновић**, која је одлуком Високог савета судства број 119-05-00281/2024-01 од 16.05.2024. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 48/24 од 31.05.2024. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду, **распоређује се у Другостепено грађанско одељење** и то у **3. веће** чији састав гласи:

3. ВЕЋЕ

- 1.судија Слађана Пантовић - председник већа
- 2.судија Снежана Марјановић - први члан већа
- 3.судија Светлана Миладиновић - други члан већа**

Судија Марина Калањ Булатовић, која је одлуком Високог савета судства број 119-05-00282/2024-01 од 16.05.2024. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 48/24 од 31.05.2024. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду, распоређује се у Другостепено грађанско одељење и то у **4. веће** чији састав сада гласи:

4. ВЕЋЕ

1. судија Зоран Рогић - председник већа
2. судија Маја Илић - први члан већа и председник већа у предметима у којима је судија известилац
3. судија Гордана Аранђеловић - други члан већа
- 4. судија Марина Калањ Булатовић – члан већа**

Имајући у виду да судији Мирјани Грујичић дана 09.08.2024. године престаје судијска функција по сили закона, услед навршења радног века, судија Маја Пековић Савић која је до сада поступала у 1. већу распоређује се у 7. веће чији састав сада гласи:

7. ВЕЋЕ

- 1.судија Мирјана Грујичић - председник већа до 09.08.2024. године
- 2.судија Иван Јовичић - први члан већа, а од 10.08.2024. године председник већа
- 3.судија Адела Поповић - други члан већа, а од 10.08.2024. године први члан већа
- 4. судија Маја Пековић Савић – члан већа, а од 10.08.2024. године други члан већа**

Судија Александар Ђуричић, који је одлуком Високог савета судства број 119-05-00284/2024-01 од 16.05.2024. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 48/24 од 31.05.2024. године, изабран за судију Вишег суда у Београду, распоређује се у Другостепено грађанско одељење и то у **9. веће** чији састав сада гласи:

9. ВЕЋЕ

1. судија Драгиња Марић - председник већа
2. судија Јелена Станковић - први члан већа
3. судија Маја Маринковић - други члан већа
4. судија Александар Ђуричић – члан већа

ЛОКАЛНИ ИЗБОРИ

Предмети ће се по израђеној одлуци ради праћења судске праксе достављати судијама Маријани Николић Милосављевић, Бојани Чогурић, Милицы Стојковић и Константину Митићу Врањкићу.

ОДЕЉЕЊЕ СУДСКЕ ПРАКСЕ

У случају одсутности или спречености руководиоца судске праксе у Првостепеном и Другостепеном кривичном одељењу судије Александра Трешњева и руководиоца судске праксе у Посебном одељењу за сузбијање корупције судије Зорана Бурсаћа, поступаће председник Одељења судске праксе - председник суда судија Драган Милошевић, а у случају његове одсутности или спречености поступаће први заменик председника суда и заменик председника одељења судске праксе - судија Светлана Алексић.

РАСПОРЕД ПОСЛОВА У ОРГАНИЗАЦИОНИМ ЈЕДИНИЦАМА

- Судска писарница

управитељ писарнице - Весна Обрадовић
шеф одсека кривичне писарнице - Снежана Александровић
шеф одсека грађанске писарнице - Зорица Стефановић
заменик управитеља писарнице посебних одељења – Виктор Вуковић
шеф одсека писарнице Посебног одељења за организовани криминал и Одељења за ратне злочине – Ирена Миловановић
шеф одсека писарнице Посебног одељења за сузбијање корупције - Јелена Јовановић

У свему осталом Годишњи распоред послова Вишег суда у Београду за 2024. годину Су I – 2 208/23 од 23.10.2023. године, са Изменама и допунама Годишњег распореда послова у Вишем суду у Београду Су I - 2 28/2024 од 01.03.2024. године и Су I - 2 75/2024 од 15.04.2024. године, остаје неизмењен.

 **ПРЕДСЕДНИК
ВИШЕГ СУДА У БЕОГРАДУ**
Судија Драган Милошевић

Напомена:

Судије имају право приговора на измене и допуне Годишњег распореда послова у делу који се на њих односи Високом савету судства у року од 3 (три) дана од дана саопштавања истих на седници свих судија или упознавања са годишњим распоредом послова у суду ако судија из оправданог разлога није присуствовао седници свих судија.

Дна:

– на огласне табле у обе судске зграде

**ПРЕДСЕДНИК
ВИШЕГ СУДА У БЕОГРАДУ**
Судија Драган Милошевић

